

事業活動計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,693,687,717	1,662,805,609	30,882,108
	研修事業収益	5,038,000	3,709,000	1,329,000
	経常経費寄附金収益	30,000	20,000	10,000
	その他の収益	856,415	167,805	688,610
	サービス活動収益計(1)	1,699,612,132	1,666,702,414	32,909,718
	費用			
	人件費	1,157,880,441	1,129,528,199	28,352,242
	事業費	212,987,569	227,413,026	-14,425,457
	事務費	181,275,674	179,470,952	1,804,722
	利用者負担軽減額	11,006,440	12,482,313	-1,475,873
減価償却費	102,288,169	104,310,481	-2,022,312	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,732,104	-30,291,220	559,116	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,635,706,189	1,622,913,751	12,792,438	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	63,905,943	43,788,663	20,117,280	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	30,014	25,428	4,586
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	15,832,613	17,796,186	-1,963,573
	サービス活動外収益計(4)	15,862,627	17,821,614	-1,958,987
	費用			
	支払利息	4,433,778	4,992,267	-558,489
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	943,899	986,326	-42,427	
サービス活動外費用計(5)	5,377,677	5,978,593	-600,916	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,484,950	11,843,021	-1,358,071	
経常増減額(7)=(3)+(6)	74,390,893	55,631,684	18,759,209	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		1,177,000	-1,177,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)		1,177,000	-1,177,000
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
固定資産売却損・処分損	26	44,204	-44,178	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額		1,177,000	-1,177,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	26	1,221,204	-1,221,178	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-26	-44,204	44,178	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	74,390,867	55,587,480	18,803,387	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	865,147,403	809,559,923	55,587,480
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	939,538,270	865,147,403	74,390,867
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	939,538,270	865,147,403	74,390,867